
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 

19.08.2021 № 579-ПП «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской 

задолженности по бюджетным обязательствам областного бюджета и порядка 

проведения мониторинга просроченной кредиторской задолженности  

по бюджетным обязательствам и мер, принимаемых по ее погашению 

(реструктуризации)», руководствуясь Уставом муниципального образования 

городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, в целях приве-

дения постановления администрации ЗАТО г.Североморск от 07.10.2019  

№ 1945 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и урегулирования 

просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений 

ЗАТО г.Североморск и плана мероприятий по сокращению и предупреждению 

образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных 

учреждений ЗАТО г.Североморск» в соответствие с нормами действующего 

законодательства, администрация ЗАТО г.Североморск  

          от 04.07.2024 г.                                                                     № 1205 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 07.10.2019 № 1945 «Об утверждении Порядка 

проведения мониторинга и урегулирования 

просроченной кредиторской задолженности 

муниципальных учреждений ЗАТО  

г.Североморск и плана мероприятий  

по сокращению и предупреждению  

образования просроченной кредиторской 

задолженности муниципальных  

учреждений ЗАТО г.Североморск» 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 07.10.2019 № 1945 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга 

и урегулирования просроченной кредиторской задолженности муниципальных 

учреждений ЗАТО г.Североморск и плана мероприятий по сокращению  

и предупреждению образования просроченной кредиторской задолженности 

муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

- преамбулу постановления изложить в редакции: 

«В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 19.08.2021 № 579-ПП «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской 

задолженности по бюджетным обязательствам областного бюджета и порядка 

проведения мониторинга просроченной кредиторской задолженности  

по бюджетным обязательствам и мер, принимаемых по ее погашению 

(реструктуризации)», в целях усиления контроля, мониторинга за состоянием 

просроченной кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам 

бюджета ЗАТО г.Североморск, сокращения объема и погашения (реструкту-

ризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета ЗАТО 

г.Североморск, создания условий недопущения ее возникновения, адми-

нистрация ЗАТО г.Североморск постановляет:». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 


